
 
Министерство образования и науки Челябинской области 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Областной Центр дополнительного образования детей» 

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08 
E-mail: ocdod@mail.ru 

 
 

П Р И К А З 
 

Челябинск 
«18» февраля 2025 г.  № 195 

  
Об итогах проведения открытого 
регионального конкурса объединений 
детского художественного творчества 
«Новогодний переполох» 

 

 
В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования 

детей» от 28.11.2024 г. № 1778 «О проведении открытого регионального конкурса 
объединений детского художественного творчества «Новогодний переполох» с 10 января  
по 15 февраля 2025 года состоялся открытый региональный конкурс объединений детского 
художественного творчества «Новогодний переполох» (далее – конкурс). 

В конкурсе приняли участие 2263 обучающихся из 31 муниципального образования 
Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский, Карабашский, Копейский, 
Кыштымский, Магнитогорский, Миасский, Озерский, Снежинский, Трёхгорный, 
Троицкий, Челябинский, Чебаркульский, Южноуральский городские округа: Коркинский, 
Нязепетровский,  Саткинский,  Пластовский   муниципальные округа; Ашинский, 
Варненский, Верхнеуральский, Еманжелинский, Еткульский, Карталинский, Кизильский, 
Красноармейский, Кусинский, Нагайбакский, Сосновский, Увельский, Чебаркульский 
муниципальные районы, а также из Калининградской области и Удмуртской Республики. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить информацию об итогах проведения открытого регионального конкурса 

объединений детского художественного творчества «Новогодний переполох»   
(приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призёров открытого регионального конкурса 
объединений детского художественного творчества «Новогодний переполох»  
(приложение 2). 

3.  Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по 
проектно-методической работе Полозок Ю.В. 
 
 
 
Директор                                                                                                               О.С. Растегняева 
 
 
 
Вохмянина Анна Евгеньевна, методист, тел. 8 (351) 225-01-08 
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Наймиллеру О.Е., МОУО, сайт 

mailto:ocdod@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
   к приказу ГБУДО «Областной Центр 
  дополнительного образования детей» 

18 февраля 2025 г. № 195 
 
  

Информация об итогах проведения  
открытого регионального конкурса объединений 

 детского художественного творчества «Новогодний переполох» 
 

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей» от 28.11.2024 г. № 1778 «О проведении открытого 
регионального конкурса объединений детского художественного творчества 
«Новогодний переполох» с 10 января по 15 февраля 2025 года состоялся открытый 
региональный конкурс объединений детского художественного творчества 
«Новогодний переполох» (далее – конкурс). 

Конкурс проводился в целях поддержки и развития детского художественного 
творчества.  

В конкурсе приняли участие 2263 обучающихся из 31 муниципального 
образования Челябинской области и 2 субъектов Российской Федерации, в том 
числе 300 обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.  

На конкурс были представлены 60 новогодних спектаклей и театрализованных 
представлений; 27 хореографических композиций, 23 вокальных номера; 625 
декоративно–прикладных работ. 

Конкурс проводился в дистанционном формате. 
В состав экспертного совета конкурса вошли специалисты федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Челябинский государственный институт культуры», государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Южно-Уральский 
государственный институт искусств имени П.И. Чайковского», государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Областной Центр 
дополнительного образования детей», студии детских праздников «Друзья», член 
союза театральных деятелей Российской Федерации. 
 

Оргкомитет  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

18 февраля 2025 г. № 195 
 

Список 
победителей и призеров открытого регионального конкурса объединений 

детского художественного прикладного творчества «Новогодний переполох» 
 

Номинация «Вокальное искусство» 
 

Первая группа – 4-6 лет 
1 место – Галиакбаров Вячеслав и творческая группа «Маленькие звёздочки», 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 90», Златоустовский городской округ, руководитель – Мухортикова Т.В.; 

2 место – Воробьёва Валерия, студия эстрадного вокала «Мечта», 
муниципальное учреждение дополнительного образования «Красноармейский 
Центр дополнительного образования детей», Красноармейский муниципальный 
район, руководитель – Батутина Е.Ю.; 

3 место – вокальный ансамбль «Звонкие голоса» (Шварц Михаил, Федулова 
Анастасия, Томилов Сергей, Тюрина Таисия), муниципальное автономное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 250 г. Челябинска», 
руководитель – Дуленко О.В.; 

3 место – коллектив «Бусинки», муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 466 Челябинска», руководители – 
Костина Е.В., Фаткулина А.Р. 
 

Вторая группа – 7-9 лет 
 

1 место – творческий союз Игоря Пруцких, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 12» города Челябинска, 
руководители – Пруцких И.В., Букина О.В.; 

2 место – Берсенева Виктория, студия эстрадного вокала «Мечта», 
муниципальное учреждение дополнительного образования «Красноармейский 
Центр дополнительного образования детей», Красноармейский муниципальный 
район, руководитель – Батутина Е.Ю.; 

2 место – вокальный ансамбль «За руку с песней», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр»/муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Классическая школа», 
Калининградская область, руководитель – Арунянц Н.Г.; 

2 место – студия музыкального воспитания «Росток», муниципальное 
учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи», 
Копейский городской округ, руководители – Стринадкина С.В., Бакунина Е.С., 
Емельнова Е.В., Уланова З.М.; 

3 место – Пашнина Екатерина, студия эстрадного вокала «Мечта», 
муниципальное учреждение дополнительного образования «Красноармейский 



Центр дополнительного образования детей», Красноармейский муниципальный 
район, руководитель – Батутина Е.Ю. 
 

Третья группа – 10-13 лет 
 

1 место – вокальный ансамбль «За руку с песней», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр»/муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Классическая школа», 
Калининградская область, руководитель – Арунянц Н.Г.; 

2 место – трио, творческий союз Игоря Пруцких, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 12» города Челябинска, 
руководители – Пруцких И.В., Букина О.В.; 
   3 место – студия эстрадного вокала «INSIDE», группа «Мята», 
муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр детско-
юношеский г. Челябинска», руководитель – Некрасова К.И. 

 
Четвертая группа – 14-17 лет 

 
  1 место – коллектив народной песни «Росинка», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества», Кыштымский городской 
округ, Кыштымский городской округ, руководитель – Лобанова Е.В. 

 
Номинация «Хореографическое искусство» 

 
Первая группа – 4-6 лет 

 
  1 место – старшая группа «Фантазёры», муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 30», Коркинский 
муниципальный округ, руководитель – Подпятникова Е.В.; 

1 место – коллектив «Солнышко», муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 13 «Родничок» г. Куса», Кусинский 
муниципальный район, руководители – Храпова Е.С., Глинина О.Н.; 

2 место – танцевальный коллектив «Росинка», муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 «Росинка» г. Куса», 
Кусинский муниципальный район, руководитель – Скопенко Е.С.; 

2 место – хореографический коллектив «Фантазия», муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 30», 
Коркинский муниципальный округ, руководитель – Шахатарова Т.А.; 

 3 место – группа «Непоседы», муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 39», Копейский городской округ, руководитель – 
Прыкина С.С.; 

3 место – танцевальный коллектив «Аленушка», муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17», Коркинский 
муниципальный округ, руководители – Усова Л.А., Богданова И.С.; 



3 место – старшая группа, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Измайловский детский сад», Кизильский муниципальный район, 
руководитель – Хусаинова О.В. 
 

Четвертая группа – 14-17 лет 
 

1 место – дуэт (Курышов Игорь, Челяпина Маргарита), театр танца «Эхо», 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества г. Челябинска», руководители – Балдина О.Е., Гундарева О.Н.; 

2 место – ансамбль современного и эстрадного танца «Форс», муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования «Дворец детей и молодежи», 
Калининградская область, руководитель – Медетова Р.Б.;  

3 место – ансамбль современного танца «Мажор», муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества «Юность» 
имени академика В.П. Макеева», Миасский городской округ, руководители – 
Завьялова О.В., Саблукова Л.И. 
 

Номинация «Театральное творчество» 
Первая группа – 4-6 лет 

 
1 место – театральная студия «Силуэт», муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 7» п. Саргазы, Сосновский 
муниципальный район, руководитель – Андросова В.А.; 

1 место – коллектив «Звездочки», муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 370 г. Челябинска», руководитель – 
Бородкина Л.К.; 

2 место – театральная студия «Маска», муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 93 г. Челябинска» 
(структурное подразделение), руководители – Крохалева И.А., Кожевникова А.В., 
Щёлокова И.С., Соколова Т.А.; 

3 место – детское театральное объединение «Жар-птица», муниципальное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 95 комбинированного 
вида» города Магнитогорска, руководитель –Томилова И.Г. 
 

Вторая группа – 7-9 лет 
 

1 место – театр юного актера «Открытие», муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества                                          
г. Челябинска», руководитель – Гудкова Е.А.; 

2 место – театральный коллектив «М-Арт», муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детской культуры «Ровесник»                              
г. Челябинска», руководитель – Котик М.В.; 

3 место – театральное объединение «СемьЯ», муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Образовательный Центр № 7 г. Челябинска», 
руководитель – Овчинникова А.С. 

 



Третья группа – 10-13 лет 
 

1 место – театральный коллектив «Маска», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного 
образования детей» города Магнитогорска, руководитель – Кирпичникова Н.В.; 

2 место – театральная мастерская «Действие», ансамбль танца «КонфетТи», 
муниципальное общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 1 
Сосновского района», Сосновский муниципальный район, руководители –  
Малетина А.С., Савельева Т.С.; 

3 место – творческое объединение «Чудодетство», муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Козыревская средняя общеобразовательная 
школа», Красноармейский муниципальный район, руководители – Черепанова Г.Л., 
Коптеева Е.В.; 

 3 место – театральный коллектив «АРТ-класс», муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1                     
г. Нязепетровска», Нязепетровский муниципальный округ, руководитель –                 
Северина Е.П.; 

3 место – театральный коллектив «ШАрМ», муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 2 г. Челябинска», 
руководитель – Жихар Т.В.; 

3 место – творческое объединение «Я – артист», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа–интернат № 111», Трехгорный городской округ, 
руководители – Панаинтей И.В., Ивлиева Н.Г. 
 

Четвертая группа – 14-17 лет 
 
1 место – театральная студия «Пролог», творческие коллективы («Тандем», 

«Метеорит», «Amadeus», «Кометы», «Сплав»), муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 5 г. Челябинска», 
руководители – Королева Е.С., Громова Т.Ю., Степанова Т.Н., Великоцкая Д.И., 
Великоцкий Р.И., Логинова А.А., Тарасенков А.А.;  

1 место – арт-студия «Зазеркалье», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи», Копейский 
городской округ, руководители – Есина Т.О., Аксиньина Е.В., Баландина Г.А., 
Махова К.Е.; 

1 место – Есин Савелий, Хуснутдинова Карина, арт-студия «Зазеркалье», 
хореографическая студия «Юнона», муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи», Копейский городской округ, 
руководители – Пескишева Ю.М., Баландина Г. А., Махова К.Е.; 

1 место – театр-студия «На Алом поле», муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Дворец пионеров и школьником                    
им. Н.К. Крупской г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководители – 
Абгарян М.А., Кушкова Н.А., Суксина У.А., Термер Е.В., Половинская А.Д.,             
Кохум Л.Н., Кожевникова С.Ю., Шумилова Н.Н.; 



 2 место – театральный коллектив «Маски», муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25                 
г. Челябинска», руководитель – Бучнева Т.В.; 

2 место – творческий коллектив «Театральная мастерская гимназии № 100», 
муниципальное автономное образовательное учреждение «Гимназия № 100                    
г. Челябинска», руководитель – Дрейлинг М.Ю.; 

3 место – кукольный театр «Щелкунчик», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного 
образования детей», Магнитогорский городской округ, руководитель –                 
Гриднева И.Ю.; 

3 место – школьный театр «Наш ТЕАТР!», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
города Миньяра, Ашинский муниципальный район, руководитель – Щева О.В.  
 

Специальный диплом 
 

Театральный коллектив «Сказка», муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Красная шапочка» г. Куса», 
Кусинский муниципальный район, руководители – Зыкова В.И., Ягафарова О.С., 
Железнякова С.В.; 

Школа ведущих «Камелия», муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56 г. Челябинска», 
руководитель – Соболева К.В.; 
 Школьный театр «Закулисье», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (тяжелыми нарушениями речи) № 11 г. Челябинска», 
руководитель – Юсупова Н.Н.; 

Объединение «Кейс», муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
детей» п. Первомайский, Коркинский муниципальный округ, руководитель – 
Предеина Е.Ю.; 

Театральный коллектив «Вдохновение», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества», Кыштымский городской 
округ, руководитель – Баланцова Е.В.; 

Театральный коллектив «Солнышата», автономное образовательное 
учреждение Удмуртской Республики «Региональный образовательный центр 
одаренных детей» г. Ижевск, Удмуртская Республика, руководители – Трищенкова 
О.Б., Гайнутдинова Л.А., Иванова Л.А.; 

Театральный коллектив «Фиеста», муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, руководители – Будай О.А., Дмитриев Н.И.; 

Театральная студия «Маска», муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17 имени Героя Советского 
Союза Серафима Ивановича Землянова», Карталинский муниципальный район, 
руководитель – Смолина М.Я.; 



Театральная студия «Дебют», муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Академический лицей № 95 г. Челябинска», 
руководитель – Бородулина Ю.В. 

 
Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

 
Первая группа – 4-6 лет 

 
  1 место – Гелади Таисия, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 10», Копейский городской округ, руководитель – 
Пучкова С.Н.; 

1 место – Малофей Дарья, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский городской округ, 
руководитель – Дударева О.Н.; 

2 место – Нефедова Ирина, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 39», Копейский городской округ, руководитель – 
Арефьева О.В.; 

2 место – «Помощники Деда Мороза и Снегурочки» (Шабурова Полина, 
Чистяков Даниил, Чайкина Вероника, Волгин Дементий), муниципальное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 45», Копейский 
городской округ, руководитель – Богомолова М.Н.; 

2 место – Захарова Виктория, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 16», Копейский городской округ, руководитель –
Чепелева Т.В.; 

3 место – Алтунин Юрий, муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 482 г. Челябинска», руководитель – 
Куликова Т.А.; 

3 место – Карпенко Марк, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 360 г. Челябинска», руководитель – 
Шахвалеева М.Р.; 

 3 место – Коротков Тимофей, муниципальное казенное дошкольное. 
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 22 г. Аша», 
Ашинский муниципальный район, руководитель – Короткова М.П. 
 

Специальный диплом 
«За успешное сотворчество и художественное воплощение»  

 
Агеев Богдан, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 482 г. Челябинска», руководитель – Рыжкова Д.Н.; 
Боронин Михаил, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида № 3», Ашинский муниципальный 
район, руководитель – Климакова Ю.А.; 

Ванякин Ярослав, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 50», Копейский городской округ, руководитель – Жукова Е.И.; 



Егорушина Виктория, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 50», Копейский городской округ, руководитель – 
Бахматова Т.В.; 

Исупова Анастасия, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 44», Копейский городской округ, руководитель – Евстефеева А.Д.;  

Кузнецов Михаил, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 52», Копейский городской округ, руководитель – Кузнецова Н.С. 

 
Вторая группа – 7-9 лет 

 
1 место – Вечтейн Вероника, Бурумбаева Карина, Пономарёв Степан, 

Мочалкина Милана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы «Истоки» г. Челябинска», руководители – 
Замыслова И.О., Султангареева Ю.Р.; 

1 место – Ильина Ангелина, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Станция детского юношеского 
технического творчества «Юность», Троицкий городской округ, руководитель – 
Зянкина И.Г.; 
  2 место – Коноваленко Евангелина, детское творческое объединение 
«Туесок», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 144 г. Челябинска», руководитель – Румянцева Т.В.; 

2 место – Мухачева Анна, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества», Кыштымский городской округ, 
руководитель – Зиннурова Ю.Д.; 

3 место – Абрамовских Андрей, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 5 г. Челябинска», 
руководитель – Черепанова Д.Р.; 

3 место – Назарова Ксения, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 125 с углубленным изучением 
математики», Снежинский городской округ, руководитель – Белугина Е.А. 
 

Специальный диплом 
 «За художественное и эстетичное воплощение идеи» 

 
Баева София, театр моды «Любава», муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский 
городской округ, руководитель – Дьяконова Е.Ю.; 
  Шидловский Николай, муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Карабаша», 
Карабашский городской округ, руководитель – Лузина Е.В.; 

 Чернова Арина, театр моды «Любава», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский 
городской округ, руководитель – Грицак С.В.; 

Филимонов Фёдор, Филимонова Софья, филиал муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» – 



«Средняя общеобразовательная школа № 3» город Карталы, Карталинский 
муниципальный район, руководитель – Петрюк Е.В.; 

Склюев Дмитрий, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Станция юных техников», Нязепетровский муниципальный округ, 
руководитель – Цыпышева И.С.; 

Чурочкин Дмитрий, объединение «Фантазеры», муниципальное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей» п. Первомайский, Коркинский 
муниципальный округ, руководитель – Кобус И.Н.; 

Мунькова Арина, муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Дом детского творчества», Верхнеуральский муниципальный район, руководитель 
– Мунькова Н.Е.; 

Меньшикова Софья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеский г. Челябинска», руководитель –              
Ашихмина Н.Е; 

Коллектив «Скрапбукинг» (группа 1.2), муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы                             
г. Челябинска», руководитель – Федулова М.С.; 

Князева София, объединение «Золотая ниточка», муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детско-юношеский                                
г. Челябинска», руководитель – Гуляева Л.А. 
 

Третья группа – 10-13 лет 
 
  1 место – Ильина Елена, арт-студия декоративно-прикладного творчества 
«Hand made», муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Дворец детского творчества г. Челябинска», руководитель –                
Куклова Т.А.; 
  1 место – Экарт Арина, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
детей» г. Коркино, Коркинский муниципальный округ, руководитель –                  
Тенякова Т.С.; 

1 место – Нафтолина София, Асылгареева Софья, творческое объединение 
«Арт-студия», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы г. Челябинска», руководитель –               
Сафонова Л.А.; 

1 место – Очеретько Екатерина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Родник», 
Калининградская область, руководитель – Бусыгина Л.Э.; 

2 место – Охапкина Светлана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Истоки»                                 
г. Челябинска», руководитель – Замыслова И.О.; 

2 место – Хайруллина Ирина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей», 
Златоустовский городской округ, руководитель – Чернова Е.К.; 



2 место – Шитякова Ксения, творческое объединение «Туесок», 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 144 г. Челябинска», руководитель – Румянцева Т.В.; 

2 место – Буйнякова Виктория, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья (нарушение интеллекта) № 119 г. Челябинска», руководитель –              
Шумкова Н.С.; 

2 место – Рыжкова Полина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Истоки»                                 
г. Челябинска», руководитель – Пивер М.Л.; 

3 место – Друянова Александра, изостудия «АртиШок», муниципальное 
учреждение дополнительного образования «Улица Мира», Копейский городской 
округ, руководитель – Малкова Е.В.; 

3   место – Дьяченко Владислава, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной 
работы «Юность» г. Челябинска», руководитель – Дьяченко А.М.; 

3 место – Рязанова Таисия, Матвеева Катерина, Абылкасимова Аяна, 
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Образовательно-досуговый центр «Креатив» г. Челябинска», руководитель – 
Клименко О.А.; 

3 место – Семенцева Виктория, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат   
№ 4» города Магнитогорска, руководитель – Вершинина О.Н. 
 

Специальный диплом 
«За художественное и эстетичное воплощение идеи» 

 
Балацкая Анна, объединение «Золотая ниточка», муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеский центр города Челябинска», 
руководитель – Гуляева Л.А.; 

Вайсбеккер Анатолий, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 129 г. Челябинска», 
руководитель – Афлитонова Э.Т.; 

Власова Вероника, творческое объединение «Я сама», муниципальное 
учреждение дополнительного образования «Станция юных техников», Копейский 
городской округ, руководитель – Власова Н.В.; 

Генералова Карина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, 
руководитель – Воробьева А.Т.; 

Ефремова Дарья, коллектив «Умелые ручки», муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества                            
г. Челябинска», руководитель – Голованова Н.В.; 

Ильченко Наталья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 144 г. Челябинска», 
руководитель – Румянцева Т.В.; 



Куликова Дарья, швейное объединение «Имидж», бюджетное учреждение 
дополнительного муниципальное образования «Детско-юношеский центр                          
г. Челябинска», руководитель – Гоголева О.П.; 

 Кулиш Дарья, учреждение дополнительного образования «Центр детского 
творчества», Саткинский муниципальный округ, руководитель – Еремина Н.А.; 

Лобачева Евгения, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской г. Челябинска», 
руководитель – Заславских Е.С.; 

 Мирзорахимова Омина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42 г. Челябинска», 
руководитель – Глызина А.Б.; 
  Михайлова Дориана, Михайлова Марианна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 88 города Челябинска», руководитель 
– Гуреева Т.В.; 

Новикова Мария, Новикова София, швейное объединение «Имидж», 
бюджетное учреждение дополнительного муниципальное образования «Детско-
юношеский центр г. Челябинска», руководитель – Гоголева О.П.; 

 Перминова Вера, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской г. Челябинска», 
руководитель – Заславских Е.С.; 

Подгорбунских Вероника, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
детей» г. Коркино, Коркинский муниципальный округ, руководитель –                 
Колдовская Т.Р.; 

Подтёпин Евгений, швейное объединение «Имидж», бюджетное учреждение 
дополнительного муниципальное образования «Детско-юношеский центр                          
г. Челябинска», руководитель – Гоголева О.П.; 

Рыбина Софья, изостудия «АртиШок», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Улица Мира», Копейский городской округ, 
руководитель – Малкова Е.В.; 

Ситникова Тамара, Сопова Таисия, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр города Челябинска», 
руководитель – Зырянова Т.А.; 

Смышникова Мария, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей»                       
г. Коркино, Коркинский муниципальный округ, руководитель – Тенякова Т.С.; 

Утянская Елена, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 4» города 
Магнитогорска, руководитель – Дербилова Е.А.; 

Холматова Осия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42 г. Челябинска», 
руководитель – Глызина А.Б.; 

Юркова Виктория, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 147 г. Челябинска», 
руководитель – Дмитрович В.А. 

 



Четвертая группа – 14-17 лет 
 

1 место – Стельмах Елизавета, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский городской округ, 
руководитель – Дударева О.Н.; 

1 место – Васильева Виктория, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Станция детского юношеского 
технического творчества «Юность» города Троицка, Троицкий городской округ, 
руководитель – Зянкина И.Г.; 

1 место – Ковалев Максим, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Родник», 
Калининградская область, руководитель – Ковалева Е.А.; 

2 место – Давыдова Алена, Калманович Анна, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Образовательно-досуговый центр 
«Креатив» г. Челябинска», руководитель – Клименко О.А.; 

2 место – Гаязова Карина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский городской округ, 
руководитель – Дударева О.Н.; 

2 место – Кирилюк Маргарита, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья (нарушение интеллекта) № 119 г. Челябинска», руководитель –                  
Шумкова Н.С.; 

2 место – Кондратьева Елена, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский городской округ, 
руководитель – Дударева О.Н.; 

3 место – Бабушкина Ульяна, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества», Кыштымский городской округ, 
руководитель – Игнатова С.А.; 

3 место – Беляева Виктория, изостудия «АртиШок», муниципальное 
учреждение дополнительного образования «Улица Мира», Копейский городской 
округ, руководитель – Малкова Е.В.; 

3 место – Кетов Кирилл, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Станция юных техников», Нязепетровский 
муниципальный округ, руководитель – Стерляжникова Л.С. 
 

Специальный диплом 
«За художественное и эстетичное воплощение идеи» 

 
Галеева Алана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования для детей «Радуга», Саткинский 
муниципальный округ, руководитель – Галеева Е.А.; 

Дренова Марина, муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 1», Копейский городской округ, руководитель –               
Раева Е.Р.; 



Кавардин Валентин, муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Каменская средняя общеобразовательная школа», Увельский 
муниципальный район, руководитель – Матрина Т.В.; 

Киржацкая Анна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39», Троицкий городской 
округ, руководитель – Кравченко С.А.; 

Мошечкова Софья, Рева Татьяна, объединение «Весёлый карандаш», 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеский центр» г. Челябинска», руководитель – Бархатова Т.А.; 

Пахомова София, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеский города Челябинска», руководитель – 
Зырянова Т.А.; 

Русакова Валерия, изостудия «АртиШок», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Улица Мира», Копейский городской округ, 
руководитель – Малкова Е.В.; 

Хакимова Ирина, муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи», Копейский городской округ, руководитель 
–Дударева О.Н.; 

Шамина Агния, изостудия «АртиШок», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Улица Мира», Копейский городской округ, 
руководитель – Малкова Е.В.; 

Шамсутдинова Алина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9», Троицкий городской 
округ, руководитель – Байрамгалина Н.А.; 

Шамурзаева Алина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Металлургический Центр детского творчества г. Челябинска», 
руководитель – Сибирякова Е.А.; 

Шахматова Алена, изостудия «АртиШок», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Улица Мира», Копейский городской округ, 
руководитель – Малкова Е.В.; 

Шкадько Андрей, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 15» города 
Магнитогорска, руководитель – Юшкова Н.Ф. 

 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-02-18T16:04:42+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна




